
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   453   del registro 
 
 
OGGETTO:   

Risoluzione del rapporto di lavoro ex art.2, comma 12, legge n.335/1995 e DM n.187/97, 
del dipendente Sig. L. L. “Operatore Tecnico” a tempo indeterminato. Liquidazione e 
pagamento delle competenze economiche ex art.19, comma 15, artt.23.c.3 e 39 del 
CCNL 1.9.1995 del Comparto Sanità e successive integrazioni e modificazioni.  

 

L’anno 2009, il giorno   SEDICI   del mese di    SETTEMBRE    in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.5 del 31.01.2008; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario redigente l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
Premesso che con deliberazione n.441 del 9.9.2009:           : 
 
- si è preso atto dell’estratto verbale n.BL/G n.238 del 4.9.2009 della Commissione Medica di Verifica di Bari con il 

quale il Sig. L. L. ,dipendente di questo Istituto in qualità di  “Operatore Tecnico” a tempo indeterminato, è stato 
giudicato inabile permanentemente in maniera assoluta al servizio e a qualsiasi attività lavorativa; 

 
- si è disposta, nei confronti del predetto Sig.a L.L.,  la risoluzione del rapporto di lavoro ex art.2 comma 12, legge 

n.335/95 e DM n.187/97 a decorrere dal  5.9.2009; 
 

Vista la nota del 11.9.2009 con la quale il detto dipendente ha chiesto che gli vengano riconosciute e corrisposte le 
competenze economiche spettanti a seguito della cessazione verificatasi ai sensi dell’art.12 della legge n.335/1995; 

 
Visti ai predetti fini  gli artt. 23, 39 e 19 comma 15 del CCNL 1.9.1995  del Comparto sanità e successive 

integrazioni e modificazioni recanti disciplina in materia, rispettivamente di indennità sostitutiva del preavviso in caso di 
risoluzione del rapporto di lavoro a seguito di accertamenti sanitari e di pagamento sostitutivo delle ferie per mancata 
fruizione delle stesse per cause indipendenti dalla volontà del dipendente;  
 

Accertato che il Sig. L.: 
 
- ha titolo alla corresponsione dell’indennità sostitutiva di preavviso nella misura  pari a  4 mensilità; 
- all’atto della risoluzione del rapporto di lavoro risulta avere un residuo di gg.30 di ferie; 

  
 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 
 
 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 

 



D E L I B E R A 
   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 
1) di determinare in complessivi � 10.830,12 la spesa derivante dal presente provvedimento. Di stabilire la liquidazione 

di � 8.142,62, al lordo delle ritenute di legge, al Sig. L.L. per indennità sostitutiva di preavviso e pagamento sostitutivo 
ferie, così come di seguito specificato:  

 
- � 6.305,72 per indennità sostitutiva di preavviso – codice di costo 727100 00130, altre indennità personale 

comparto ruolo tecnico;  

- � 1.818,90 per pagamento sostitutivo delle ferie – codice di costo 72710000140, ferie maturate e non godute 
personale comparto ruolo tecnico; 

- � 2.014,91 per oneri contributivi a carico Ente (CPDEL, INAIL); 

- � 690,59 per IRAP;    

 
2) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale. 
 
Le sottoscritte attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

IL RESPONSABILE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 
______________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  18.09.2009  al   in corso 
 

 Bari,   18.09.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


